
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE

DECRET N° 2 0"1 4- ,1 S 4 5 DU -------------------
portantnominationde responsablesdanA-~~~~~!sïff'ta17-1

o DEC 2014

LE PRESIDENT DE LA RE

Vu la Constitution;
Vu la loi n0005 du 16 avril 2001 portant orientation erqnernen upeneu;
Vu le décret n° 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités;
Vu le décret n° 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et

académique de l'Université de Dschang ;
Vu le décret n° 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et

académique de l'Université de Buea ;
Vu le décret n02005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines

dispositions du décret n° 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions
communes aux Universités;

Vu le décret n° 2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et
académique de l'Université de Maroua;

Vu le décret n02010/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université
d'Etat à Bamenda ;

Vu le décret n02011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et
académique de l'Université de Bamenda ;

Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du
Gouvernement ;

Vu le décret n° 2012/433 du t'" octobre 2012 portant organisation du Ministère de
l'Enseignement Supérieur,

DECRETE:

Article 1er
._ Sont, à compter de la date de signature du présent décret, nommés aux

postes ci-après dans les universités d'Etat:

UNIVERSITY OF BAMENDA

Department of Financial Affairs

Director: Mr SOYANG Evaristus, Principal Tax Inspector, formerly Director of the
Department of Administrative Affairs, in replacement of Mr MBOH Patrice Lumumba,
called to other duties.

Department of Administrative Affairs

Director : Mr MANDJACK Albert, Lecturer, formerly Vice-Dean in Charge of
Research and Cooperation in the Faculty of Law and Political Sciences at the
University of Douala, in replacement of Mr SOYANG Evaristus, called to other duties.



UNIVERSITY OF BUEA

Department of Administrative Affairs

Director : Mr Emmanuel ASONGAlEM ACHA, Associate Professor, formerly
serving at the University of Buea, in replacement of Mr METUGE NSANG, retired.

Department of Students Affairs

Director : Mr EKOKA MOLINDO Andrew, Lecturer, formerly Vice-Dean of Internai
Control, Programs and Academie Affairs at the Faculty of Education, in replacement
of Mr NDAMUKONG Kenneth, retired.

COllEGE OF TECHNOlOGY

Director : Mr EKONDE Michael SONE, Lecturer, formerly serving as Assistant
Director in the same school, cumulatively with his duties as Head of Division at the
Higher Technical Teachers Training College of the University of Buea, in
replacement of Mr NDEH NTOMANBANG NINGO, retired.r-----------------~PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

SECRETARIAT GENERAL
SERVICE DU fiCHIER LEGISLATIF ET REGl

UNIVERSITE DE DOUAl COPIE CERTIFIEECONFO E

RECTORAT

Conseiller Technique : Monsieur NDINDA Joseph, Professeur, précédemment
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération à la Faculté des Arts,
Lettres et Sciences Humaines de l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de
Monsieur BOUELET IVAHA MBEMBE Sylvestre Remy, admis à faire valoir ses droits
à la retraite.

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES

Directeur: Monsieur BANGA KOllO Emmanuel, Administrateur Principal du
Travail et de la Prévoyance Sociale, précédemment Directeur des Affaires
Administratives et Financières à l'Université de Bamenda, en remplacement de
Monsieur ELONG Joseph Gabriel, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

UNIVERSITE DE DSCHANG

FACULTE DES lETTRES ET DES SCIENCES HUMAINES

Doyen: Monsieur TSAlEFAC Maurice, Professeur, précédemment Vice-Doyen
chargé de la Programmation et du suivi des Activités Académiques dans le même
établissement, en remplacement de Monsieur DIMI Charles Robert, admis à faire
valoir ses droits à la retraite.

2



UNIVERSITE DE MAROUA

FACULTE DES SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION

Doyen: Monsieur ABESSOLO Yves André, Maître de Conférences, précédemment
Chef de Division des Infrastructures, Equipement et Matériel à l'Université de
Douala, poste vacant.

FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES

Doyen: Monsieur SPENER YAWAGA, Maître de Conférences, précédemment
Directeur des Affaires Académiques et de la Coopération à l'Université de
Ngaoundéré, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de Droit
Privé, poste vacant.

INSTITUT DES MINES ET DES INDUSTRIES PETROLIERES

Directeur: 'Madame NGO BUM Elisabeth, Maître de Conférences, précédemment
Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Activités Académiques à la
Faculté des Sciences de l'Université de Ngaoundéré, poste vacant.

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3.- Le présent décret sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence,
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais./-

Q OEC 11114
YAOUNDE,le _

3




